Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Fragmente - Cod. St. Peter perg. 135

Donatus, Aelius

[S.l.], [14. Jh.]

[urn:nbn:de:bsz:31-28614](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-28614)

Uto o lecti lecte lecta **R**blto ab hys lectis.
Legendus legenda legendu participia
 ueniencia a uerbo passiuo temporis fu
 turi. numeri singularis. figure simplicis. ca
 sus nti quod declinabitur sic. **L**to hic lege
 dus hec legenda hoc legendum **S**to huius le
 gendi legende legendi **D**to huic legendi legen
 de legendi **R**cto hunc legendu hanc legendam
 hoc legendu **U**to o legende legenda legendu
Rblto ab hoc legendi ab hac legenda ab hoc le
 gendo **C**plir **R**to huius legendi hec legende hec
 legenda **S**to horu legendoru haru legendaru
 horu legendoru **D**to hys legendis **A**cto hos
 legendis has legendas hec legenda **U**to o
 legendi legende legenda **R**blto ab hys legen
Conuncis quid est parloraci **D**is.
Onis amectens ordinantq; sententia
 demonstrans **C**onunctioni quot accidunt
Tria Que potestas figura et ordo. **P**otel
 tas conunctionu quot species habet **Q**uinque
Quas Copulatiuas **D**isunctiuas **E**x
 pletiuas **C**ausales et **R**acionales. **D**a copu
 latiuas ut et etq; ac atq; ac est **D**a disjunc
 tiuas ut haut ue uel ne. nec. an. neq; **D**a
 erpietiuas ut quidem equidem saltem uide
 licet. quam quamuis. quoq; autem porro
 licet tamen ueruntamen **D**a causales.

ut si et si etiam si siquidem quando quandoquidem
 quinquim quatenus si si seu siue ne ve nam namq
 ni nisi nisi enim etenim ne sed interea qua
 obrem proferunt Item itemque ceteru alioquin
 preterea. **D**a rationales ut ita itaq enim
 ennuero quia qua propter quoniam quoni-
 amquidem quippe nempe ergo ideo igitur scilicet
 videlicet propterea idcirco. **F**igure
 coniunctionu quot sunt **D**ue. **Q**ue **S**implex
 ut nam. **C**omposita ut namque. **O**rdo co
 iunctionu in quo est **Q**uia aut prepositiue
 coniunctiones sunt ut at ac alit Aut subiuc
 tiue ut qz ve ne Aut communes ut ergo ideo

Depositas quid est **P**arloria **F**igitur
 tionis que preposita alijs partibus
 in oratione significationem earu aut complet
 aut mutat aut minuit **P**repositio quot
 accidit. **S**ynu. **Q**uid. **C**asus tantu **Q**uot
 casus. **D**uo **Q**ui **A**ctus et ablatu **D**a **p**osi
 tiones acti casus. **Q**uod apud ante aduersum
 as circa circa contra erga extra inter
 intra infra iuxta obpone per propter se
 supra infra trans ultra preter supra circiter
 subter super prope. **Q**uod modo dicimus em
Distinctio autem **Q**uod ante **Q**uod aduerbi
 in **Q**uod **Q**uod **Q**uod **Q**uod **Q**uod **Q**uod **Q**uod **Q**uod **Q**uod
 contra hostes erga pro pugnare

3 II
extra terminos. inter naues. intra mœnia. infra.
tectū. iuxta macellū. obaugurū. pone tribunal.
per parietē. prope fenestrā. propter disciplinam.
secūdu fores. post tergū. trans ripā. ultra fines.
preter officii. supra celū. circiter annos. usq; oce
anū. secus uos. penes arbitros. **D**a preposicioēs
ablatiui casus. **A** ab. abs cū corā. clam. de. e. ex.
pro. pre. palam. sine. absq; tenus. **Q**uomodo di
cimus enim. a domo ab homine. abs quolibet.
cū exercitu. coram testibus. clam custodibus. de
foro. e iure. ex prefectura. pro clientibus. pretimo
re. palā omnibus. sine labore. absq; iniuria.
tenus pube. quod nos dicimus pubetenus. **D**a
varii casus pposiciones ut in sub super et sub
ter. **Q**uando accusatiuo casui seruit. **Q**uā
do nos uel quolibet ad locū ire ille uel ituros
esse significamus. **Q**uando ablatiui casui
seruit. **Q**uando nos uel quolibet in loco esse
fuisse uel futuros esse significamus. **I**n accu
satiui casus. ut itur in antiquam siluam.
In ablatiui casus ut stans cella in puppi.
Sub accusatiui casus ut potesq; sub ipsos
autuntur gradibus. **S**ub ablatiui casus.
ut arma subaduersa posuit. radicantia quer
cu. **S**uper quā vim habet ubi locū magis
significat accusatiue quam abla
tiuo. **O**bi uerō mentionem aliquis

rei facimus ablativo tantū ut multa super pria
ma rogatus super hectore multa hoc est depu
ans et de hectore. Inquam vim habet etiam tūc
accusativo casu seruit cū significat contra. ut
in adulterū et in desertorem. Super quam vim
habet. Eandem quā et superiores adlocū et inlo
co significantes. **Q**ue ipso ioco res sūt que a
dictionibus separari non possūt. ut di. dis. re. se
an. con. Quomodo dicimus enim ut diduco. distra
ho. recipio. secūdo amplector. congregior. Que sūt
que coniungi non possūt ut apud et penes. Que
coniunguntur et separantur. Reliqui pene omnes.

Interiectio quid est. **P**arloracionis significās
mentis affectū voce in cognita. **I**nteriectio
in quod accidit. **V**im. **Q**uid. **S**ignificatio tantū
Significatio interiectionū in quo est. **Q**uia a
leticiam mentis significamus ut euar. aut do
lorem ut heu. aut admirationē ut pape. aut
metū ut at. ac. al. aut siqua sūt similia.

No uerbum actiuum i indicatio modo
dictū temporis presentis numeri singularis
figure simplicis plone prime. coniugacionis pri
me quod coniugatur sic **A**mo. amas. amat.
Emplr. amamus. amatis. amant. **P**reterito imper
fecto. amabam. amabas. amabat. **F**uturuali
ter. amabimus. amabitis. amabāt. **P**re
terito perfecto. amauimus. amauistis. amauerunt.

5
III
Et pluraliter amauimus amauistis amauerunt
uel amauere. **P**reterit. plusquāperfecto amaue
ram amaueras amauerat **E**t plr amaueramus
amaueratis amauerant **f**uturo amabo ama
bis amabit **E**t plr amabimus amabitis amabūt

Imparatus modo tempore presenti ad secundā
et terciā personā ama amet **E**t plr amemus
amate ament **f**uturo amato tu amato ille **E**t
pluraliter amemus amatores amanti uel amā
tote **O**ptatus modo tempore presenti et pre
terito imperfecto. utinā amarem amares ama
ret **E**t plr ut amarem amaretis amarent

Preterito perfecto et plusquāperfecto. ut amauis
sem amauisses amauisset **E**t plr ut amauis
sem amauissetis amauissent **f**uturo utinā
amem ames amet **E**t plr ut amem ametis
ament.

Conunctus modo tye presenti cū
amem ames amet **E**t plr cū amemus ame
tis ament. **P**reterito imperfecto cū amarem
amares amaret **E**t plr cū amarem amare
retis amarent. **P**reterito perfecto cū amaue
rim amaueris amauerit **E**t plr cū ama
uerimus amaueritis amauerint **f**uturo
cū amaueo amaueas amaueat **E**t plr cū
amauerimus amaueitis amaueerint

Resumptus modo sine numeris et personis
tempore presenti et preterito imperfecto amare.

6

Preterito perfectō et plusquāperfectō amauisse
 et futura amatum ire uel amaturum esse. **U**erbo
 impersonali modo tempore presenti amatur
 Preterito imperfectō amabatur. Preterito per
 fectō amatum est uel amatum fuit. Preterito
 plusquāperfectō amatum erat uel amatum fue
 rat. Futura amabitur. **I**mpersonalis modo
 tempore presenti ametur. Futura amatur.
Omnipotens modo tempore presenti et preterito
 imperfectō ut amaretur. Preterito perfectō
 et plusquāperfectō ut amatum esset uel ama
 tum fuisset. Futura ut ametur. **O**mnipotens
 modo tempore presenti cum ametur. Pre
 terito imperfectō cum amaretur. Preterito per
 fectō cum amatum sit uel cum amatum fuerit.
 Preterito plusquāperfectō cum amatum esset uel
 cum amatum fuisset. Futura cum amatum erit
 uel cum amatum fuerit. **I**nfinitus modo si
 ne numeris et personis tempore presenti
 et preterito imperfectō amari. Preterito per
 fectō et plusquāperfectō amatum esse uel
 amatum fuisse. Futura amatum ire. **S**erū
 dia uel participialia. uerba sunt hec. aman
 di amando amatum. **S**uperia amatum
 amata. **Q**uo participia tempore presentis
 uerbo actiuo. **R**esens uel in amens
 et futurum ut amatur.

A For uectum passiuum iudicium
modo dictu temporis presentis tui
singularis figure simplicis persone prime
coniugationis prime quod coniugabitur sic.